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N&é bazé té Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés nr. 04/L-037, nenit 18, paragrafi
3 dhe nenit 24 té Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, Késhilli Drejtues 1
Universitetit né mbledhjen e mbajtur m& 23.11.2021 miratoi:

RREGULLORE PER NDARJEN E BURSAVE DHE SHPERBLIMEVE TJERA PER
STUDENTEVE

Neni 1
Fushéveprimtaria
Kjo rregullore ka pér géllim rregullimin e procesit t€ ndarjes s¢ bursave pér studenté. Bursé pér
studenté konsiderohet shuma financiare € ndaré nga Universiteti pér studentét e nivelit Bachelor
dhe Master gjaté njé viti akademik qé& plotésojné kriteret e paracaktuara me ké&té rregullore.

Neni 2
Llojet e bursave
Universiteti me ané t& konkursit pércakton kushtet pér aplikim pér burs€ studentore pér nivelin e
studimeve dhe llojin ¢ bursés:
Bursé studentore &shté shuma financiare té cilén e pérfitojné studentét q€ plotésojné kriteret e
paracaktuara me kété rregullore.

Neni 3
Buxheti dhe lartésia e bursés
Lartésia e shumés financiare t€ bursés pércaktohet nga kriteret e méposhtme:
3.1 Nga numri i studentéve qé pérmbushin kushtet pér pérfitimin e bursés
3.2 Nga buxheti i ndar€ nga Universiteti pér két€ destinim
3.3 Lartésia e bursés universitare do té pércaktohet nga K&shilli Drejtues i Universitetit, pér ¢do
vit akademik, me njé vendim té veganté, varésisht nga buxheti dhe numri i studentéve qé 1
ploté€sojné kushtet.
Neni 4
Kriteret pér pérfitimin e bursave
Kushtet pér aplikim pér bursé studentore jané:
4.1 té jené student té rregullt t& Universitetit “Isa Boletini”, né€ Mitrovicg,
4.2 té jené student té vitit t€ dyt€ e mé lart,
4.3 t€ mos keng vit t€ pérséritur t€ studimeve,
4.4 t& kené dhéné té gjitha provimet e vitit paraprak pérkatés t&€ studimeve deri né afatin e
shtatorit,
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4.5 t& kené noté mesatare té studimeve mé s¢ paku:

4.5.1 Teté piké zero (8.0) — pér studentét e nivelit té studimeve Bachelor né Fakultetin e
Gjeoshkencave, Fakultetin € Teknologjisé Ushgimore dhe Fakultetin ¢ Inxhinierisé¢ Mekanike
dhe Kompjuterike; dhe

4.5.2 Nénté piké zero (9.00) — pér studentét nivelit t& studimeve Bachelor t€ Fakultetit
Juridik, Ekonomik dhe té Edukimit.

4.5.3 Teté piké pesé (8.5) — pér studentét e nivelit t& studimeve Master né€ Fakultetin e
Gjeoshkencave, Fakultetin e Teknologjisé Ushqimore dhe Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike
dhe Kompjuterike;

4.5.4 Nénté piké zero (9.00) — pér studentét e nivelit t& studimeve Master t& Fakultetit
Juridik, Ekonomik dhe t€ Edukimit.

Neni 5
Pengesat dhe ndalesat pér dhénien e bursés studentore
Studentét té cilét plotésojné kriteret nga Neni 4, por nuk mund t€ marrin burs€ nga Universiteti
jané:
5.1 Studentét ndaj té ciléve Komisionet disiplinore kané shqgiptuar masa disiplinore gjaté
studimeve né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”, t€ ciléve nuk ju takon bursa.
5.2 Studentét q& jané té dénuar nga gjykata me aktgjykim t& plotfuqishém dhe té
ekzekutueshém pér vepér penale gjat€ kohés s€ studimeve.
5.3 Pjesé e aplikimit do t& jeté edhe deklarata nén betim nga studenti se i nj&jti nuk ka
ndalesa pér ndarjen e bursés si¢ parashihet né dy nénparagarfét ¢ mésipérm.
5.4 Zyra Ligjore né kuadér t& Rektoratit pérgatit formularin e deklaratés nga paragrafi 2 i
kétij neni.
5.5 Deklarata plotésohet dhe nénshkruhet nga secili student qé aplikon pér bursé.

Neni 6
Afatet procedurale
Afatet kohore pér fillimin dhe pérfundimin e procedurave t& konkursit t€ bursave t€ studentéve:
6.1 Afati pér aplikim pér bursa t& studentéve duhet té jete se paku 7 (shtat€) dité, e mé s€
shumti 15 (pesémbédhjeté) dit€ nga dita e shpalljes sé konkursit."
6.2 Afati pér shqyrtim té aplikimeve dhe shpallje t& pérftuesve duhet € jet€ jo mé€ shumé
se 5 dit€ pune.
6.3 Afati pér ankesa nga studentét pas shpalljes s€ rezultateve &shté 2 dité pune.
6.4 Afati pér shqyrtim té ankesave nga komisioni pér ankesa éshté 2 dité pune.

! Kohézgjatja e konkursit pércaktohet me vendim t& Késhillit drejtues ¢do vité akademik, varésisht nga dinamika e
proceseve akademike

Rr./Str. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
http:/ééé.umib.net; info@umib.net; Tel: +383-28/535725/515516 - lokali 1




UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE

Neni 7
Komisioni pér ndarjen e bursave

Vlerésimin e aplikimeve pér bursa té studentéve e bén komisioni i eméruar nga Késhilli drejtues
i Universitetit. Ky komision né pérbérje duhet t& keté 3 (tre) anétare:

7.1 Njé pérfaq€sues i K&shillit drejtues

7.2 Njé pérfagésues i stafit akademik (me titull sé paku Profesor asistent)

7.3 Njé pérfagésues i zyrés ligjore

7.4 Parlamenti studentor mund t& dérgoj njé (1) pérfagésues (student) si vézhgues (pa té

drejté vote), i cili nuk éshté pjesé e konkursit.

7.5 Komisioni mbané pérgjegjési ligjore pér punén e tij.

Neni 8

Komisioni pér ankesa
Késhilli drejtues njékohésisht eméron Komisionin dhe kryesuesin ¢ komisionit pér ankesa i cili
né€ pérbérje ka 3 (tre) anétare:
8.1 Njé anétar€ t& Késhillit drejtues
8.2 Prorektori i Universitetit pér ¢éshtje financiare
8.3 Sekretari i Universitetit
8.4. Komisioni vepron né bazé t& ankesave té paléve dhe vendimet i merr n€ pajtueshméri me
Ligjin pér Procedurén Administrative, Statutin ¢ Universitetit, két€ Rregullore dhe konkursin pér
bursa.
8.5. Komisioni mbané pérgjegjési ligjore pér punén e tij.

Neni 9
Shpallja e konkursit
Shpallja e konkursit pér bursa duhet t& béhet né afat kohor jo mé& shumé se 60 dité pas mbylljes
sé afatit pér regjistrim t€ semestrit diméror.
Neni 10
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né€ fuqi nga data 23.11.2021.
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